



**ESTADO DE
TLAXCALA**

SEPE

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA DEL ESTADO

USET

UNIDAD DE SERVICIOS EDUCATIVOS
DEL ESTADO DE TLAXCALA

**DIRECCIÓN DE GESTIÓN INSTITUCIONAL
UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

Tlaxcala, Tlaxcala, a 11 de noviembre de 2024

Oficio Número: UT/SEPE-USET/590/2024


C. Karla Espina
Solicitante de información
Presente:

Adjunto al presente la respuesta a su solicitud de información pública captada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Tlaxcala, identificada con el número de folio 291215524000176 de fecha 30 de octubre de la presente anualidad, misma que fue atendida por la unidad administrativa correspondiente, esperando satisfaga los intereses para lo cual fue requerida.

Lo anterior, con el propósito de dar cumplimiento a lo establecido por el artículo 6 de la Constitución Federal, en relación con los artículos 12, 116, 117, 124 y 128 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala.

Sin otro particular y reiterando la obligación de garantizar su derecho humano de acceso a la información pública, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE


UNIDAD DE SERVICIOS EDUCATIVOS
Lic. María del Carmen López Acuña
Responsable de la Unidad de Transparencia

c.c.p.- Archivo

MCLC *epf

Carretera Federal Libre Tlaxcala - Puebla, Km. 1.5 Int. 5,
Col. Las Animas, Tlaxcala C.P. 90030
Tel. 246 462 3600 ext. 1025





**ESTADO DE
TLAXCALA**

SEPE

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA DEL ESTADO

USET

UNIDAD DE SERVICIOS EDUCATIVOS
DEL ESTADO DE TLAXCALA



DIRECCIÓN GENERAL
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA DE LA SEPE - USET
OFICIO DEB SEPE - USET/0340/2024-2025
TLAXCALA, TLAX., 5 DE NOVIEMBRE DE 2024

LIC. MARÍA DEL CARMEN LÓPEZ CASTILLO
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
P R E S E N T E

En atención al oficio UT/SEPE - USET/571/2024, donde hace de conocimiento de esta Dirección la solicitud de información pública con el número de folio 291215524000176 con fecha del 30 de octubre de 2024 realizada por la C. Karla Espina donde solicita responder a las siguientes preguntas.

- ¿Han atendido en alguna unidad médica de primer, segundo o tercer nivel de Tlaxcala pacientes que hayan consumido drogas como el fentanilo o el cristal? ¿cuántos? Detallar el sexo, género de las personas y edades.
- De ser así, ¿Qué situación fue identificada? ¿Cómo la identificaron? ¿en qué unidades y en que municipios están ubicadas?
- ¿Cuál es el diagnóstico de los pacientes?
- ¿Ha habido decesos por el consumo de esas sustancias? ¿cuántos? Detallar el sexo, género de las personas y edades.
- ¿Cómo procedieron en esas situaciones? ¿Cómo combaten esas situaciones?
- ¿De que forma promueven entre las personas el no consumo de esas sustancias?

Con fundamento en el artículo 123 y 128 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala, hago de su conocimiento que la Dirección de Educación Básica de la SEPE - USET, no puede dar respuesta a dicha solicitud, ya que refiere a situaciones de atención médica y no de atención académica, por tal motivo, con base en la Guía Práctica para la atención de solicitudes de información pública y de protección de datos personales a través del sistema de solicitudes de acceso a la información de la PNT (2023), inciso V.1.2. Respuestas solicitudes Unidad de Transparencia, esta Dirección está en situación de NOTORIA INCOMPETENCIA, derivado de que, la Secretaría de Educación Pública del Estado y Unidad de Servicios Educativos del Estado de Tlaxcala, no cuenta con UNIDADES MÉDICAS DE PRIMER, SEGUNDO O TERCER NIVEL.

Sin otro particular, reitero la solidaridad de mis respetos.

ATENTAMENTE

ALMA ROSA SAMPEDRO REYES
DIRECTORA DE EDUCACIÓN BÁSICA
DE LA SEPE - USET



C.C.P. Dr. Homero Meneses Hernández, Secretario de Educación Pública del Estado y Director General de la Unidad de Servicios Educativos del Estado de Tlaxcala.
C.C.P. Archivo
ARSR/jemd/ldrt